MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

PROCESSO SELETIVO nº. 24/2017/CERFEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR ORIENTADOR

                CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO EM SAÚDE

RESULTADO  DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

Segunda Chamada

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado  da primeira etapa

do Processo Seletivo, em segunda chamada,  com vistas à  contratação temporária de Professores

Orientadores  para o Curso de  Especialização  Lato  Sensu  em  Gestão  em Saúde,  no  âmbito  do

Departamento de Educação a Distância – DEAD do IFSC, na modalidade a distância.

1 Os candidatos abaixo relacionados foram selecionados para entrevista e devem comparecer para

ENTREVISTA POR SKYPE, acessando o endereço eletrônico:  coord-posgs,  no horário e data

indicados a seguir:

Linha de Pesquisa Candidato(a) Classificação Data Horário

Determinantes sociais da
saúde

VIVIANE ISABELA
RODRIGUES

9 09/10/17 17:00h

Determinantes sociais da
saúde

DAMARES SOUZA
SILVA

10 09/10/17 17:15h

Determinantes sociais da
saúde

FÁBIO AUGUSTO LISE 11 09/10/17 17:30h

Determinantes sociais da
saúde

MARIA ALBINA
MACHADO NUNES

12 09/10/17 17:45h

Determinantes sociais da
saúde

JULIA MARA
PEGORARO
SILVESTRIN

13 09/10/17 18h

Determinantes sociais da
saúde

ROBERTO CARLOS
SIMÕES GALVÃO

14 09/10/17 18:15h

Empreendedorismo e VERONICA SOBREIRA 5 09/10/17 18:30h

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

gestão de pessoas MOTA

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

ANDREIA DE BEM
MACHADO

6 09/10/17 18:45h

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

MARILDA DA PENHA
TEIXEIRA NAGAOKA

7 09/10/17 19h

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

TATIANI ALANO
MODOLON

8 09/10/17 19:15h

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

NONIE RIBEIRO 9 09/10/17 19:30h

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

FERNANDA PEREIRA
LABIAK

10 09/10/17 19:45h

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

FERNANDO EDUARDO
CARDOSO

11 10/10/17 17:00h

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

SIMONE REGINA
GOMES PEREIRA

12 10/10/17 17:15h

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

MAXIMILIANO KRUEL 13 10/10/17 17:30h

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

JULIANE BORGES
FERREIRA

14 10/10/17 17:45h

Gestão do Conhecimento RUBIA MARLUZA
CARNEIRO

5 10/10/17 18h

Gestão do Conhecimento MILEIDE MARLETE
FERREIRA LEAL
SABINO

6 10/10/17 18:15h

Gestão do Conhecimento MIRIAM DE CASSIA DO
CARMO
MASCARENHAS
MATTOS

7 10/10/17 18:30h

Gestão do Conhecimento EDER DANIEL
CORVALÃO

8 10/10/17 18:45h

Gestão do Conhecimento MARÍA ALEJANDRA
MALDONADO BONILLA

9 10/10/17 19h

Sistema, políticas e
serviços de saúde

RAFAELA VIVIAN
VALCARENGHI

7 10/10/17 19:15h

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Sistema, políticas e
serviços de saúde

GLEIDA DANESE LIMA 8 10/10/17 19:30h

Sistema, políticas e
serviços de saúde

KARINI REGINE
HOMEM

9 10/10/17 19:45h

Florianópolis, 06  de outubro  de 2017.

PROF.OLIVIER ALLAIN

DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD - CERFEAD

COMISSÃO EXAMINADORA

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br